- 1 -

广东省人民政府外事办公室

2016 年部门预算及“三公”经费信息公开情况

根据《预算法》规定和《国务院关于深化预算管理制度改革

的决定》（国发〔2014〕45 号）要求，现将我办 2016 年部门预

算及“三公”经费信息予以公开。

一、 部门基本情况：

（一） 部门机构设置、职能

广东省人民政府外事办公室是广东省人民政府主管外事工

作的职能部门，列入预算编制的有省外事办机关、广东省人民对

外友好协会、广东省因公出访证照中心、广东省外国机构服务处、

广东省外事保障中心。

（二） 人员构成情况

至 2015 年 10 月 31 日，我办人员构成情况如下：

编制人数：行政编制 98 人，依（参）照公务员管理编制 45

人，财政核拨的事业编制 9 人，财政补助的事业编制 17 人。

实有人数:行政编制人员 92 人，依（参）照公务员管理人员

39 人，财政核拨事业编制人员 9 人，财政补助的事业编制 8 人。

离退休人员 81 人。

二、 2016 年收入及支出总体情况

- 2 -

2016 年收入预算 9668.48 万元，全部为公共预算拨款。2016

年支出预算 9668.48 万元，其中：一般公共服务 9374.71 万元，

社会保障和就业 293.77 万元。

三、 预算支出主要内容

2016 年支出预算按用途划分，一般公共服务支出 9374.71

万元，其中：基本支出 3734.21 万元，用于人员工资福利及日常

公用支出；项目支出 5640.5 万元，用于完成各项外事任务的接

待、交通、劳务、出访、培训、装备、调研等。社会保障和就业

支出 293.77 万元，用于离退休人员离退休费等。

四、 2016 年“三公”经费预算情况

2016 年“三公”经费预算 656.31 万元，其中：因公出国（境）

费 540 万元,较 2015 年增加 240 万元，主要原因是根据近两年实

际情况，为配合中央整体外交和省里对外中心工作，预计 2016

年中央及省委省政府临时交办的重要出访任务增多且级别较高；

公务用车购置费 0 元（没有更新计划），公务用车运行维护费

80.31 万元，由于省公务用车制度改革，较 2015 年减少 66.69

万元；国内公务接待费 36 万元，与 2015 年预算持平。